
 
 
 
 
 
 
 

 
Realizátor 

Informační cesta Česká republika 

Udržitelná výstavba a energeticky účinná 

renovace budov 
 
Bayreuth, 10.-13. března 2025 
 

Pondělí, 10. března 2025 

Přes den 
Společná cesta z Prahy do Bayreuthu, ubytování v hotelu 

Místo: Arvena Kongress, Eduard-Bayerlein-Straße 5a, 95445 Bayreuth 

18:00 Brífink 

19:00 
Společná večeře  

Místo: Restaurace s německou kuchyní, TBC 

Úterý, 11. března 2025 

08:00 Snídaně 

08:30  Transfer 

09:30 – 14:00 

Začátek akce pro navazování kontaktů a poskytování informací 

Navázání kontaktů a informační akce s úvodními prezentacemi německých odborníků a zástupců firem na dané 

téma. Součástí akce je přestávka na kávu pro navázání kontaktů s německými a českými účastníky . 

Místo: Hotel Rheingold Bayreuth, Austraße 2, 95445 Bayreuth 

09:30 Přijetí a registrace účastníků  

09:30 
Uvítání a představení 

Moderace: Alexandra Hein, energiewaechter GmbH 

09:45 

Představení Exportní iniciativy v oblasti energetiky 

Alexandra Hein, Consultant, energiewaechter GmbH, 
jménem Spolkového ministerstva hospodářství a ochrany klimatu (BMWK) 

10:00 

Udržitelná výstavba a energeticky účinná renovace budov: co dělat a co ne z pohledu odborníka  

Thomas Kirchbaum*, architekt, Becher & Partner   

www.becher-partner.de   

10:30 

Udržitelnost je nová norma 

Levan Ekhvaia, vedoucí týmu mezinárodní certifikace, Německá společnost pro udržitelné stavebnictví (DGNB)  

www.dgnb.de/de  

11:00 

Urban Mining 4.0: Digitální ekosystém pro oběhové stavebnictví a recyklaci 

Dominik Campanella*, CEO, Concular GmbH 

https://concular.de/ 

11:15 

Od pole k fasádě: inovativní stavební řešení ze slámy pro budoucnost 

Justyna Tur*, prodejný oddělení, LORENZ GmbH 

https://lorenzsysteme.de/ 

11:30 Přestávka na kávu a navazování kontaktů 

12:00 

Fasády s charakterem: jak udržitelná keramika mění svět stavebnictví 

Patrick Beul*, Mezinárodní prodej, Tonality GmbH 

https://tonality-facades.de 

12:15 

Technologie izolace budoucnosti: Vysoce výkonná vakuová izolace pro energeticky efektivní výstavbu 

a renovace 

Cynthia Plesca, prodej, Variotec GmbH & CO. KG   

www.variotec.de  

12:30 Závěrečná diskuse: 

http://www.becher-partner.de/
http://www.dgnb.de/de
https://concular.de/
https://lorenzsysteme.de/
https://tonality-facades.de/
http://www.variotec.de/


 
 
 
 
 
 
 

 
Realizátor 

Potenciály a výzvy klimaticky neutrální výstavby 

13:00 – 14:00 Oběd s navazováním kontaktů 

14:15 – 15:00  Transfer 

15:00 – 17:30 

Udržitelná transformace: Prohlídky úspěšných renovačních projektů v Bayreuthu 

Architektonická kancelář Becher & Partner z Bayreuthu je synonymem pro udržitelnou architekturu, promyšlené 

koncepty renovací a odpovědné zacházení se zdroji. S důrazem na energeticky efektivní výstavbu a využití 
udržitelných materiálů realizuje kancelář inovativní projekty, které spojují moderní stavební kulturu s 
ekologickou odpovědností. 

 

Kino Franz & Gloria: Příklad stavby v rámci stávající budovy, kde bylo stávající kino nastavěno za provozu. 
Obzvláště pozoruhodné je rozsáhlé využití křížem lepeného dřeva pro stěny a stropy, které nejen přispívá k 
vázání CO₂, ale také vytváří teplou a příjemnou atmosféru. Tento projekt působivě ukazuje, jak udržitelné 

materiály a inteligentní plánování mohou vést k budovám připraveným na budoucnost. www.becher-partner.de   

Místo: Bude upřesněno, Bayreuth 

17:45 Transfer do hotelu 

19:15 Volný čas 

Středa, 12. března 2025 

07:30 Snídaně 

08:30 Transfer 

09:30 - 12:00 

Návštěva městské správy Bayreuth // Síť dálkového vytápění s tepelným čerpadlem a průmyslovým 

odpadním teplem 

Návštěva městské správy Bayreuth // Síť dálkového vytápění s tepelným čerpadlem a průmyslovým odpadním 
teplem   

Město Bayreuth sleduje prozíravou strategii pro klimaticky přívětivé zásobování teplem a vyvíjí přitom inovativní 
koncepty pro udržitelnou energetickou budoucnost. Centrálním projektem je výstavba nové tepelné centrály 
městskými službami Bayreuth, která má přispět k dekarbonizaci městské tepelné sítě.   

www.bayreuth.de  

Místo: Nová radnice, Luitpoldplatz 13, 95444 Bayreuth 

12:00 - 13:00 
Oběd 

Místo: TBC 

13:00 - 14:00 Transfer 

15:30 – 17:30 

Návštěva společnosti Dennert Baustoffwelt GmbH  

Dennert Baustoffe GmbH je tradiční společnost specializující se na výrobu inovativních betonových 
prefabrikátů. Mezi hlavní produkty patří stropní systém DX, který umožňuje rychlé a přesné stavební procesy, a 

také masivní prostorové moduly pro výstavbu domů, které jsou dodávány téměř kompletně předvyrobené. Díky 
tovární prefabrikaci Dennert výrazně zkracuje dobu výstavby a současně minimalizuje stavební dopravu a zátěž 
životního prostředí.   

www.dennert.de   

Místo: Veit-Dennert-Straße 7, 96132 Schlüsselfeld 

17:00 – 18:30 Transfer do hotelu 

18:30 Volný čas 

Čtvrtek, 13. března 2025 

07:00 Snídaně a check-out z hotelu 

08:00 Transfer 

09:00 – 11:30 

Návštěva společnosti Leipfinger-Bader 

Leipfinger-Bader je předním poskytovatelem udržitelných stavebních materiálů. Kromě inovativních cihel vyvíjí 
společnost také izolační a stavební systémy šetrné k zdrojům, včetně slaměných izolačních desek a 
modulárních dřevostaveb. V závodu Schönlind vyrábí společnost vysoce tepelně izolační zdící cihly, které 

nepotřebují dodatečnou izolaci a snižují tak spotřebu energie a emise CO₂ ve stavebnictví. Leipfinger-Bader 

přitom sází na výrobní procesy šetrné k zdrojům a přírodní suroviny pro podporu dlouhověkých a ekologických 
způsobů stavění.   

www.leipfinger-bader.de   

Místo: Ziegeleistraße 1, 92249 Schönlind 

12:00 – 13:15 Oběd  

13:15 – 13:30 Transfer 

http://www.becher-partner.de/
http://www.bayreuth.de/


 
 
 
 
 
 
 

 
Realizátor 

13:30 – 16:00 

Návštěva společnosti Grammer Solar  

Solární energie, ukládání energie, elektromobilita   

Společnost Grammer Solar je předním poskytovatelem inovativních řešení v oblastech solární energie, ukládání 

energie a elektromobility. Společnost vyvíjí a vyrábí vysoce účinné solární vzduchové kolektory, fotovoltaické 
systémy a inteligentní skladovací řešení, které umožňují udržitelné zásobování energií. Navíc Grammer Solar 
nabízí řešení na míru pro integraci obnovitelných zdrojů energie v budovách a podporuje obce a podniky při 

přechodu na klimaticky přívětivou mobilitu.   

grammer-solar.de   

Místo: Oskar-von-Miller-Straße 10, 92224 Amberg 

 

ALTERNATIVA:   

Návštěva společnosti eurotherm   

Eurotherm je předním poskytovatelem infračervených topných řešení, která umožňují udržitelné, efektivní a 
komfortní zásobování teplem. Společnost vyvíjí vysoce kvalitní infračervené plošné topné systémy pro stěny, 
stropy a podlahy, které se používají zejména v energeticky efektivních novostavbách a renovačních projektech. 

Díky přímému sálavému teplu zajišťují tyto systémy příjemné klima v místnosti při minimální spotřebě energie – 
ideální v kombinaci s fotovoltaikou a jinými obnovitelnými zdroji energie.   

www.eurotherm-gmbh.de   

Místo: 92237 Sulzbach-Rosenberg 

17:00 
Konec informační cesty 

Společná zpáteční cesta do Prahy 

        (\* vyžádáno, zatím nepotvrzeno) 
        (Stav k 29.1.2025, změny vyhrazeny) 
        Program se simultánním překladem němčina-čeština 
 
 

 

 
Kontaktní osoba 

energiewaechter GmbH 

Alexandra Hein 

E-Mail: ah@energiewaechter.de    

Tel.: +49 (0)30 797 444 1-20 

Mobil: +49 (0)160 259 4649 

 

mailto:ah@energiewaechter.de

